2020年９月18日

各 位

会 社 名   Ｄ Ｃ Ｍ ホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長 兼 Ｃ Ｏ Ｏ 石 黒 靖 規

（コード番号3050 東証第１部）

問合せ先   取締役執行役員財務統括部長 熊 谷 寿 人

（ＴＥＬ 03-5764-5214）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年４月 10 日に公表した 2021 年２月期第２四半期累計期間及び通期業績予

想の数値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年２月期第２四半期業績予想の修正（2020年３月１日～2020年８月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

229,000

百万円

13,200

百万円

12,900

百万円

8,600

円 銭

63.03

今回修正予想（Ｂ） 252,900 22,300 22,200 15,100 108.18

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 23,900 9,100 9,300 6,500 －

増 減 率 （％） 10.4 68.9 72.1 75.6 －

（ご参考）前期実績
（2020年２月期第２四半期）

227,867 12,678 12,455 8,486 63.48

２．2021年２月期通期業績予想の修正（2020年３月１日～2021年２月28日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

438,100

百万円

21,000

百万円

20,200

百万円

13,000

円 銭

95.27

今回修正予想（Ｂ） 462,000 30,100 29,500 19,500 139.71

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 23,900 9,100 9,300 6,500 －

増 減 率 （％） 5.5 43.3 46.0 50.0 －

（ご参考）前期実績
（2020年２月期）

437,371 20,832 20,107 13,783 103.31

３．修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績は、新型コロナウイルス感染症による巣ごもり需要や在宅勤務の拡大など生活

様式の変化に伴い、園芸用品、ＤＩＹ用品などを中心に売上高が好調に推移しました。季節商品につきまして

も、猛暑の影響もあり好調に推移しました。その結果、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも当初業績

予想を上回る見通しとなりました。

また、第３四半期以降につきましては、生活様式の変化に伴う需要を見込む一方で、未だ収束が見えない新

型コロナウイルス感染症による景気の下振れリスク、個人所得や雇用の悪化リスクなど、先行きは不透明な状

況が続くと思われます。このため、第３四半期以降の６ヶ月間は2020年４月10日発表時の業績予想を据え置

くこととし、上記の通り、第２四半期累計期間及び通期業績予想を修正いたします。

以 上